
REGJISTRI I REALIZMIT TË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT PUBLIK

PERIUDHA janar - shtator 2017

INSTITUCIONI QËNDROR: MINISTRIA E TRANSPORTIT DHE INFRASTRUKTURËS

AUTORITETI KONTRAKTOR:                AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR, TIRANË

NR Objekti i prokurimeve Fondi limit (pa TVSH)
Vlera e Kontrates 

(me TVSH)
Procedura e Prokurimit

Koha e Zhvillimit te 

tenderit
Operatori ekonomik i kontraktuar

1 Shërbim roje civile godina ARRSH (shtesë kontrate për nevoja fillim viti, 2017) 447,312                            536,555                Me negocim, pa shpallje 20.02.2017 Myrto Security shpk

2 Shërbim roje civile godina ARRSH viti 2017 2,585,000                         2,682,177             Kërkesë për propozim 20.02.2017  Eurogjici-Security shpk 

3
Ndërtim i rrugës së Unazës së Jashtme Tiranë, pjesa verilindore (Segmenti Kthesa e 

Saukut –Bregu i Lumit) Loti 3, Shtesë punimesh
385,619,506                     462,743,407         Me negocim, pa shpallje 31.03.2017

Gjikuria shpk

4 Riveshje Sistemim Asfaltim Rruga Elbasan - Banjë, Lot 2 (Shtesë punimesh) 135,475,464                     162,570,557         Me negocim, pa shpallje 24.04.2017 Gjoka Konstruksion sha

5
Përmirësimi, rifreskimi i sinjalistikës vertikale/horizontale në akset kombëtare dhe 

përmirësim të sigurisë rrugore lot 2 (shtesë kontrate)
96,162,386                       115,394,864         Me negocim, pa shpallje 18.04.2017

Jubica shpk

6
Ndërtim rruga Mbingritja e Viroit dhe hyrje e qytetit Gjirokastër (vazhdimi), shtesë 

punimesh
7,060,229                         8,472,275             Me negocim, pa shpallje 26.04.2017

Derveni 1 shpk

7
Supervizion punimesh sistemim asfaltim rruga Elbasan-Banjë loti 2 (Shtesë punimesh)

983 235 1,176,000             Me negocim, pa shpallje 24.05.2017
Erald-G shpk

8 “Riveshje dhe sistemim asfaltim masa inxhinierike rruga Këlcyrë – Përmet, lot1 3  (shtesë punimesh)”, 58,654,746                       70,385,695           Me negocim, pa shpallje 03.05.2017 “Cobial shpk”,

9
“Rinkonstruksion segmenti rrugor Koder Kamez-Tapize (shtese punimesh)”

59,728,889                       71,674,666           Me negocim, pa shpallje 21.04.2017
“Erniku shpk”,

10
“Ndertim mbrojtje nga lumi km 16+200, aksi rrugor Elbasan - Librazhd, (shtese 

punimesh)”,
10,124,018                       12,148,822           Me negocim, pa shpallje 16.03.2017

“NTP EUROKOS” & “DENIS 05 

shpk”, 

11
“Studim projektim plotesimi i By Pass Shkoder si pjese e koridorit Veri Jug dhe lidhja 

me qytetin”
88,674,155                       106,200,000         Sherbim konsulence 12.10.2016

GJEOKONSULT & CO

12
“Ndertim mbrojtja nga lumi km 9+500, rruga Milot - Skuraj”

273,757,177                     278 964 455.49 Procedure e Hapur 20.10.2016
“Victoria Invest International  & 

Victoria   Invest shpk”                                                                                                                           

13
Plotesimi dhe perfundimi i objektit -Ndertim rruga Unaza e Re e Tiranes Komuna e 

Parisit – Shkolla Teknologjike, pjesa e mbetur km 0.000  – 0.640”
885,209,284                     1,049,558,422      Procedure e Hapur 20.01.2017

“4A - M” & “ED Konstruksion” 

14 “Ndertim i aksit rrugor Skrapar – Permet, Loti 1” 1,016,355,450                  1,219,030,410      Procedure e Hapur 07.04.2017 “SALILLARI” 

15
“Permiresimi i shtresave rrugore dhe i sinjalistikes ne segmentin rrugor Fush Kruje - 

Thumane” (shtese punimesh)
101,044,535                     121,253,442         Me negocim, pa shpallje 21.04.2017

“Bami & Geci”

16
“Emergjence Ndertim ura Brataj, km 11+500,aksi rrugor Qafa e Dushkut - Kuç”

                       7,083,888.0 8,425,866             Me negocim, pa shpallje 25.08.2017
“Balili Konstruksion”

17 “Supervizion Punimesh plotesimi dhe perfundimi i objektit Ndertim rruga Unaza e Re E

Tiranes,  Komuna e Parisit -  Shkolla  teknologjike, pjesa e mbetur  km 0.00 – 0.640)” 5 827 602.63 6,892,800

Sherbim konsulence 05.04.2017

“C.E.C Group”

18 “Pjesa e mbetur e punimeve ne segmentin Lin – Pogradec, km 4 deri 21” 1,096,004,268.06 1,312,785,549.18 Procedure e Hapur 07.06.2017  “PE-VLA-KU shpk”

19
Plotesimi I punimeve te mbetura dhe lidhja me rrugen egzistuese te objektit Sistemim

asfaltim rruga Korçe - Erseke, Loti 1 466,675,488.50 559,650,401.79
Procedure e Hapur 24.08.2017

ANK  shpk

20 Rikonstruksion I aksit rrugor Ura e Gajdarit - Hyrja Sarande 251,768,715.45 280,972,816.00 Procedure e Hapur 28.06.2017 ARTI & JODO Kompany

21 Përmirësimi i sigurisë rrugore në aksin Kashar-Rinas                      81,025,172.0 95,281,807           Procedure e hapur 02.06.2017 “Bami shpk”

22
Studim projektim rehabilitimi i rrugës Elbasan (Llixha) – Gramsh (Drizë)

                     11,179,641.0 12,744,791           Sherbim konsulence 02.10.2016
HGH Engineering & Nord Comat


